

REGIONE PIEMONTE
COMUNE DI MACUGNAGA

Provincia del Verbano Cusio Ossola

EVENTO ALLUVIONALE ANNO 2000
SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA
TORRENTE ANZA ED AFFLUENTI

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

**7. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
DELLE MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE
FINALIZZATE ALLA SICUREZZA E SALUTE
NON SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA**

Il Progettista

L'Amministrazione

Data:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE MISURE PREVENTIVE
E PROTETTIVE FINALIZZATE ALLA SICUREZZA E SALUTE
NON SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA**

Il costo espresso rappresenta il "costo di utilizzo" che comprende il nolo, la posa in opera, lo smontaggio, la manutenzione nel tempo, il costo di ammortamento.

La durata dei lavori prevista dal Capitolato è di 240 giorni (8 mesi).

La squadra tipo in cantiere è costituita da 4 persone.

- 1.** Nolo di box prefabbricato per ufficio/infermeria dimensioni 2.40x3.60x2.40 con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimento rivestito di PVC, infissi in alluminio anodizzato, posato a terra su travi in legno.

Per il primo mese	€/cad. 196,25 x n. 1 mese	=	€	196,25
Per i mesi successivi	€/cad. 41,30 x n. 7 mesi	=	€	289,10

- 2.** Supplemento per predisposizione arredi in locale ufficio (scrivania, sedie, cassetiera, armadietto)

Al mese	€/pers. 6,20 x n. pers. 4 x 8 mesi	=	€	198,40
---------	------------------------------------	---	---	--------

- 3.** Nolo di box prefabbricato per wc/spogliatoio dimensioni 2.40x3.60x2.40 con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimento rivestito di PVC, infissi in alluminio anodizzato, posato a terra su travi in legno.

Per il primo mese	€/cad. 196,25 x n. 1 mese	=	€	196,25
Per i mesi successivi	€/cad. 41,30 x n. 7 mesi	=	€	289,10

- 4.** Impianto idrico/sanitario per servizi igienici, costituito da vaso, lavabo ad un rubinetto e boiler elettrico lt. 30.

Per il primo mese	€/cad. 36,15 x n. 1 mese	=	€	36,15
Per i mesi successivi	€/cad. 23,25 x n. 7 mesi	=	€	162,75

- 5.** Supplemento per predisposizione arredi in locale spogliatoio (armadietti, sedie)

Al mese	€/pers. 5,06 x n. pers. 4 x 8 mesi	=	€	161,92
---------	------------------------------------	---	---	--------

- 6.** Approntamento piano di appoggio box in travi di legno e allacciamento idrico, compreso smantellamento finale.

a) Acquisto travetti di abete squadrati uso Trieste (cod. P15.A50.020)

2.40x0.10x0.12xn. 8 = m ³ 0.230 x €/m ³ 166,00	=	€	38,18
b) Operaio qualificato	€/ora 25,00 x ore 24	=	€ 600,00
c) Operaio comune	€/ora 22,80 x ore 24	=	€ 547,20
7. Costo equipaggiamento di cassetta pronto soccorso completa di attrezzature mediche e di medicinali richiesti dalla normativa vigente.			
	€/cad. 154,93 x n. 1	=	€ 154,93
8. Estintore portatile a polvere con carica nominale da 6 Kg.			
	€/cad. 77,46 x n. 1	=	€ 77,46
9. Delimitazione aree di cantiere con recinzione costituita da steccato in legno ed elementi di chiusura in rete plastificata.			
Per il primo mese	€/m ² 9,20 x m ² 200,0 x n. 1 mese	=	€ 1.840,00
Per i mesi successivi	€/m ² 0,50 x m ² 200,0 x n. 7 mesi	=	€ 700,00
10. Costo di acquisto di cartello riepilogativo di divieto, obbligo, pericolo, in alluminio, dim. m. 1.50 x 1.00			
	€/cad. 77,46 x n. 4	=	€ 309,84
11. Costo di acquisto di segnali di pericolo e di divieto di accesso, in alluminio, distanza di lettura m. 20, compreso supporto.			
	€/cad. 20,65 x n. 10	=	€ <u>206,50</u>
<u>Totale</u>			€ 6.004,03